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Remiss av förslag till nationell förteckning över invasiva främmande arter 
 
Djurbranschens Yrkesnämnd, DYN, representerar arbetslivet samt intresseorganisationer 
och är ett samarbetsorgan för att främja utbildning och rekrytering inom djurbranschen 
utöver lantbruksdjur och häst. DYN företräder medlemsorganisationer inom djursjukvård, 
zoofackhandel, djurparker, försäkringsbolag, avel och uppfödare, utbildningsorganisationer, 
djurskydd och djurhem, se djuryn.se. DYN:s verksamhetsområden sysselsätter ca 21.000 
yrkesverksamma i Sverige, i 5.400 företag som omsätter ungefär 27 miljarder SEK.  
 
Djurbranschens yrkesnämnd önskar lämna följande synpunkter: 
 
1. Angående förslag till nationell förteckning över invasiva främmande arter, 
gällande släktet Misgurnus (väderfiskar) 
 
Det finns Misgurnus-arter som hålls som sällskapsdjur, vilka inte bedöms som invasiva 
inom EU. Sverige bör inte frångå EU:s standard genom att räkna hela släktet Misgurnus 
som invasiv.  
 
Vi förordnar att Sverige i den nationella förteckningen endast tar med de arter inom 
släktet Misgurnus som EU listar som invasiva. 
 
 
2. Angående avlivning av befintliga sällskapsdjur i en kommande nationell 
förteckning 
 
Vi vänder oss mot förslaget att en rimlig åtgärd skulle vara att avliva befintliga sällskapsdjur 
i den kommande nationella listan över invasiva arter. EU rekommenderar att sällskapsdjur, 
som listas som invasiva, ska få leva kvar hos sina ägare tills de dör. Detta gäller om vissa 
förutsättningar följs, som att djuren inte får föröka sig eller riskera att rymma.  
 
DYN anser att man bör värna om befintliga sällskapsdjur genom att precis som ovan, 
följa EU:s riktlinje om att de under vissa förutsättningar ska få fortsätta hållas. 
 
 
3. Angående tillsyn  
 
Vi vill även framhålla signalvärdet av att en kommande nationell förteckning över invasiva 
arter även ska vara möjlig att utöva tillsyn om, och inte bara bli en pappersprodukt.  
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